Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области

Вестник  издается  с  29 декабря 2006 года                                         30 сентября  2016 год  №  36

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2016 г. № 66-па

     О начале работы над проектом бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Назначить ответственного за составление проекта бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области: заместителя Главы Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Гончарову Л.М.
2.  Специалистам администрации подготовить следующие документы, на основе которых составляется и одновременно с которыми рассматривается и утверждается бюджет:
- основные направления бюджетной и налоговой политики;
- предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год;
- прогноз социально-экономического развития населения;
- прогноз основных характеристик консолидированного бюджета;
- пояснительная записка к проекту бюджета;
- методики и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
- верхний предел государственного (муниципального) долга на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода;
- проект программы государственных (муниципальных) внутренних заимствований на очередной финансовый год;
- проект программы государственных (муниципальных) гарантий на очередной финансовый год и плановый период;
- проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год и плановый период – оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
- предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами государственного (муниципального) финансового контроля, созданными законодательными (представительными) органами проекты бюджетных смет указанных органов, предоставляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет.
3. Проект бюджета Верх-Урюмского  сельсовета на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов внести для рассмотрения в Совет депутатов не позднее
15 ноября 2016 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Верх-Урюмского  сельсовета «Вестник Верх-Урюмского сельсовета»

          Глава Верх - Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                    И.А.Морозов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.09.2016 № 67- па
О проведении публичных слушаний
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Верх-Урюмского сельсовета», Положением «О порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава Верх-Урюмского сельсовета, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Верх-Урюмского сельсовета» постановляю:
   1.Провести публичные слушания по теме: «О проекте внесения изменений в Устав Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» 14.10.2016 года в 15-00 часов местного времени в кабинете Главы Верх-Урюмского  сельсовета.
   1.1.Определить докладчиком по теме: «О проекте внесения изменений в Устав Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»Морозова И.А. -Глава  Верх-Урюмского сельсовета.
  1.2.  Пригласить для участия в слушаниях:
         - депутатов Верх-Урюмского сельсовета;
         - руководителей организаций, учреждений;
   2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Вестник Верх-Урюмского сельсовета».
   3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой
       Глава Верх-Урюмского сельсовета
 Здвинского района  Новосибирской области                               И.А.Морозов
[bookmark: _GoBack]

	РЕДАКТОР
Т.А. Морозова
	Адрес: 632960 Новосибирская область Здвинский район с.Верх-Урюм ул.Коммунальная, 9
Телефон: 34-135
	Тираж
32 экземпляра

	Учредитель: Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области